
Página 16774Número 117 Martes, 23 de mayo de 2017

IV. Administración Local

Murcia

3722 Anuncio de licitación del contrato de servicio de ejecución 
del proyecto de actividades de Escuelas de Verano 2017 del 
municipio de Murcia, desde la perspectiva de género. 
Expte. 222/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

b) Servicio de Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial.

c) Obtención de documentación e  información:

Servicio de Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial.

Calle Frenería, 1-Entreplanta.

30004 Murcia.

Teléfonos: 968 358 600, extensión 51028.

Fax: 968 358 368.

Correo electrónico: contratacion@ayto-murcia.es.

Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murcia.es.

d) Expediente n.º 222/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción: Licitación del servicio de «Ejecución del proyecto de 
actividades de Escuelas de Verano 2017 del municipio de Murcia, desde la 
perspectiva de género». Expediente 222/2017.

c) Lugar de ejecución: Murcia.

d) Plazo de ejecución: hasta el 31 de julio de 2017.

e) Admisión de prórroga: No.

f) CPV: 85311300-5.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Los que a continuación se especifican y en 
los términos y desglose que se detallan en la cláusula ocho (8) del pliego de 
cláusulas administrativas particulares:

Proyecto técnico hasta 10 puntos.

Aspectos de mejora que superen los mínimos establecidos en el pliego de 
prescripciones técnicas hasta 6 puntos.

Precio hasta 17 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 

139.440,00 euros.

NPE: A-230517-3722

www.murcia.es


Página 16775Número 117 Martes, 23 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 139.440,00 euros. IVA: 10,00%, 13.944,00 euros. Importe 
total: 153.384,00 euros.

6. Garantías exigidas:

Definitiva: Cinco por ciento (5%) del importe de adjudicación, excluido IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Establecidas en la cláusula siete (7) del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presentación de ofertas será 
hasta las diez horas (10:00 h) del día en que finalice el plazo de quince (15) días 
naturales desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia (en caso de finalizar dicho plazo en sábado, domingo o 
festivo será el siguiente día hábil).

b) Modalidad de presentación: Tres (3) sobres cerrados.

c) Lugar de presentación: Indicado en el apartado 1.

d) Admisión de variantes: No.

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
Establecido en el art. 161 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

9. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Indicado en el apartado 1.

b) Fecha y hora: En los cuatro (4) días hábiles siguientes a la fecha de 
vencimiento de la licitación.

10. Gastos de publicidad: 

Por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 19 de mayo de 2017.—El Alcalde, P.D., la Jefa de Servicio de Contratación, 
Suministros y Responsabilidad Patrimonial, Cristina Martínez-Iglesias Martínez.

NPE: A-230517-3722


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	4707/2017	Resolución de la Dirección General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación del Convenio Marco de Colaboración en Materia de Seguridad de la Información entre el Cent
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4701/2017	Seguridad Social 360/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4699/2017	Seguridad Social 425/2016.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	2614/2017	Procedimiento ordinario 537/2012.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de San Javier
	4725/2017	Divorcio contencioso 9/2015.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	4572/2017	Anuncio de licitación de contratación del servicio de teleasistencia del Excmo. Ayuntamiento de Ceutí.
	Fuente Álamo de Murcia
	4721/2017	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos.
	Lorca
	4698/2017	Anuncio del Ayuntamiento de Lorca por el que se hace público la formalización de varios contratos.
	Lorquí
	4462/2017	Exposición pública del padrón de agua.
	Los Alcázares
	4867/2017	Calles afectadas por la “Final Regional Triatlón Escolar”.
	Mazarrón
	4787/2017	Anuncio de licitación del contrato de suministro de dispositivo de impresión en régimen de arrendamiento para las distintas dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Moratalla
	4671/2017	Delegación específica en el Concejal don Pablo Fernández Abellán para celebración de matrimonio civil.
	Murcia
	4594/2017	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	4719/2017	Rectificación de error del anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de conservación, reparación, sustitución y mantenimiento de los sistemas e instalaciones de alarma contra intrusión e incendios en los colegios publ
	4720/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de construcción de drenaje transversal en la carretera de Sucina (antigua RMF-19), sobra La Rambla “Borrambla”, en la pedanía de Gea y Truyols (Murcia). Expte. 0516/2016.
	5021/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de ejecución del proyecto de actividades de Escuelas de Verano 2017 del municipio de Murcia, desde la perspectiva de género. Expte. 222/2017.
	Puerto Lumbreras
	4651/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de prevención ajeno de riesgos laborales del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Ricote
	4912/2017	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios en el velatorio municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Industrialhama, S.A.
	4796/2017	Convocatoria de concurso para la licitación de las obras de ejecución de la 2.ª y 3.ª fase de urbanización del Plan Parcial “El Valle” del parque industrial de Alhama de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-22T14:32:08+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



